Администрация города Твери

 ИМУЩЕСТВОМ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «4» сентября 2014.                                                                                  № 1051
г.Тверь

Об изъятии  земельного участка

и жилых помещений в многоквартирном доме
для муниципальных нужд
            В связи с признанием жилого дома №19 по ул. Коминтерна аварийным и подлежащим сносу (постановление администрации города Твери от 03.10.2013 №1170 «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Тверь, ул. Коминтерна, д.19, аварийным и подлежащим сносу»), ввиду неосуществления собственниками: Ф.И.О (не публикуется) (кв.1), требования (№28/1875-и от 10.10.2013, №01/6378-и от 15.10.2013); Ф.И.О (не публикуется) (кв.1), требования (№28/2876-и от 10.10.2013, №01/6379-и от 15.10.2013); Ф.И.О (не публикуется) (кв.3), требования (№28/2877-и от 10.10.2013, №01/6330-и от 15.10.2013); Ф.И.О (не публикуется) (кв.3), требования (№28/2878-и от 10.10.2013, №01/6331-и от 15.10.2013); Ф.И.О (Не публикуется) (кв.3), требования (№28/2882-и от 10.10.2013, №01/6335-и от 15.10.2013); Ф.И.О (не публикуется) (кв.3), требования (№28/2879-и от 10.10.2013, №01/6332-и от 15.10.2013); Ф.И.О. (не публикуется) (кв.3), требования (№28/2880-и от 10.10.2013, №01/6333-и от 15.10.2013); Ф.И.О. (не публикуется) (кв.3), требования (№28/2881-и от 10.10.2013, №01/6334-и от 15.10.2013); обществом с ограниченной ответственностью «Торговый Центр «Привокзальный» (кв.4), требования (№28/2883-и от 10.10.2013, №01/6336-и от 15.10.2013); Ф.И.О. (не публикуется) (кв.6), требования (№28/2886-и от 10.10.2013, №01/6339-и от 15.10.2013); Ф.И.О. (не публикуется) (кв.13), требования (№28/2884-и от 10.10.2013, №01/6337-и от 15.10.2013); Ф.И.О. (не публикуется) (кв.13), требования (№28/2885-и от 10.10.2013, №01/6338-и от 15.10.2013) о сносе аварийного дома №19 по ул. Коминтерна в установленный срок, с целью дальнейшего использования высвобождаемого земельного участка для муниципальных нужд, руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 49, 55 Земельного кодекса Российской Федерации и Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Изъять для муниципальных нужд квартиры №№1,3,13 и комнаты в коммунальных квартирах: №4 площадью 20,3 кв.м, кадастровый (или условный) номер объекта 69:40:0400095:926; №6 площадью 30,4 кв.м, кадастровый (или условный) номер объекта 69:40:0400095:482, в многоквартирном доме по адресу: г.Тверь, ул. Коминтерна, д.19.
          2. Изъять для муниципальных нужд земельный участок по адресу: г.Тверь, ул. Коминтерна, д.19, площадью 1776,32 кв.м, кадастровый номер участка 69:40:0400095:70.

         3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Настоящее постановление подлежит государственной регистрации  в Управлении федеральной службы  государственной регистрации,  кадастра  и  картографии по  Тверской  области и вступает в силу с момента его государственной регистрации.

           5. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города обеспечить государственную регистрацию  настоящего постановления и известить собственников жилых помещений и земельного участка о проведенной регистрации с указанием ее даты, определить выкупную цену изымаемых для муниципальных нужд жилых помещений.

         6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города В.Ю. Лупандину.
Отчет об исполнении представить в течение 6 месяцев с момента принятия настоящего постановления.
         Глава администрации города                Ю.В. Тимофеев

1